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 بخش قابل توجهی از جامعه به واسطه مسائل و مشکلات 
موجود فکر می کند که با نیامدن پای صندوق های رای عمل 
کمیت منتقل  درستی انجام داده و اینگونه اعتراض خود را به حا
می کند. البته که باید این صداها شنیده شود اما باید با این قشر 
که کم هم نیستند و در دور اول انتخابات 60درصد از جامعه پای 
صندوق رای نیامدند صحبت کنیم و بگوییم واقعیت این است 
گر رای ندهید چه اتفاقی  گر رای بدهید چه اتفاقی می افتد و ا که ا
گر پای صندوق نیایید آیا زمینه ای برای بهبود  رخ خواهد داد؟ ا
شرایط فراهم می کنید؟ یا با توجه به شناختی که از نامزدها و نوع 
گر دست  نگاهشان به جامعه، جوانان، زنان و اقشار مختلف دارند ا
به انتخاب بزنید می توانید شرایط را برای آینده ای بهتر رقم بزنید؟ 
هر چند که باید به این بخش که مرددین جامعه در مسیر رای 
دادن و رای ندادن هستند حق داد که هنوز به تشخیص نرسیده 
باشند؛ اما باید این صحبت هم با آنها صورت گیرد که شما نسبت 
گر نیایید هر چند که نظرتان بر بدتر شدن  به آینده مسئولید و ا
وضعیت جامعه نیست ولی در عمل این نیامدن پای صندوق 
رای  باعث می شود که آن کسی که می توانست در زمینه برون رفت 
کشور از شرایط حاضر اقدامی کند و گامی بردارد تا رو به جلو برویم 
عملا کنار برود. وقتی نگاه می کنیم و خودمان را در زمینه های 
سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی با کشورهای منطقه 
مقایسه می کنیم چرا باید عقب  باشیم. لذا حتما فرق می کند که 
مردم چگونه مشارکتی داشته باشند و با رای خود چه دولتی را 
روی کار آورند. مگر در دولت آقای خاتمی که با 22 میلیون رای 
مردم رئیس جمهور شد در رشد اقتصادی، کاهش بیکاری، مهار 
تورم و... شاخص نبود. وقتی آقای خاتمی بحث اتحاد برای صلح 
نه برای جنگ را در سازمان ملل مطرح کرد و دنیا با آن موافقت 
کرد چه میزان برای ایران این مساله سود آور بود. امروز هم بر 
همین رویه باید پیش برویم و ما می خواهیم آرامش و امنیت در 
کشورمان باشد و همان گونه نیز به لحاظ دیپلماسی به کشورهای 
دیگر احترام می گذاریم و بر مبنای احترام و روابط متقابل پیش 
گر این مسائل را با مرددین در رای دادن و مشارکت  می رویم. لذا ا
مطرح و صحبت کنیم طبیعتا وقتی ببینند که همه چیز می تواند 
با رای آنها قابل تغییر باشد و نگویند که رای دادن یا ندادن ما هیچ 
فرقی نمی کند بسیار در امر مشارکت موثر است. حتی در دولت 
گر با شرایط موجود قیمت را مورد مقایسه قرار  آقای روحانی نیز ا
دهیم خواهیم دید که دولت آقای روحانی به ویژه در 4 سال 
نخست عملکرد بهتری داشت. هر چند که نقدهای جدی هم 
گر در بسیاری از  به دولت دوم آقای روحانی داریم. اما باز هم ا
شاخص ها شرایط فعلی با دولت قبل مقایسه کنیم خواهیم دید 
که شرایط بهتر نشده است. در حالی که طی سال های گذشته 
باید وضعیت جامعه بهتر و روبه رشد می شده است. امروز باید 
به این پرسش پاسخ داد که چرا جوانان، نخبگان و حتی مردم 
عادی در حال  مهاجرت هستند؟ در حالی که مهم ترین سرمایه 
کشور نیروی انسانی آن کشور است. ما که این ثروت را داریم چرا 
گر گفت وگو صورت بگیرد انشاا...  نباید استفاده کنیم. در نهایت ا
روزجمعه 15 تیر که روزی سرنوشت ساز است زمینه ای فراهم شود 
که همه مرددین پای صندوق رای حاضر شوند و به نامزد مدنظر 
ح شده و شرایط فعلی و آنچه   خود با توجه به مواضعی که مطر

گفته شد رای دهند.

 تاثیر رای مرددین
سخــن روز

آخرین خبر از وضعیت آیت ا... 
مکارم شیرازی

دفتر آیت ا... مکارم شیرازی اعلام کرد، این 
مرجع تقلید پس از مرخصی از بیمارستان، 
ادامه دوران نقاهت را در منزل طی می کند. 
در بخشی از این اطلاعیه آمده: بحمد ا... 
با دعای مؤمنین و تحت عنایات حضرت 
ولی عصر ارواحنا فداه با تکمیل برنامه های 
حضرت  اطباء،  تشخیص  به  و  درمانی 
آیت ا... العظمی مکارم شیرازی دام ظله از 
بیمارستان مرخص شدند و ادامه دوران 
نقاهت را در منزل طی می نمایند. لازم است 
از عنایات علما و بزرگان و عموم مردم شریف 
که محبت فرموده و جهت سلامتی معظم له 
دعا نمودند و خصوصاً از کادر درمان که 
را  تشکر  کمال  کشیدند  فراوانی  زحمت 

داشته باشیم. 

تشکیل پرونده برای 
اخلالگران انتخابات 

کاظم غریب آبادی، معاون امور بین الملل 
بشر  حقوق  ستاد  دبیر  و  قضائیه  قوه 
جمهوری اسلامی ایران، ضمن قدردانی از 
ایرانیان خارج از کشور بابت حضور در شعب 
گیری انتخابات ریاست جمهوری و  رای 
تقبیح اقدامات مجرمانه و وهن آمیز تعداد 
معدودی از افراد، اعلام کرد: برای هر شخص 
ج از کشور با  ایرانی یا غیر ایرانی که در خار
توهین و تهدید و ضرب و شتم هموطنان و 
ایجاد رعب و وحشت بین آنان، مانع حضور 
ایرانیانی شوند که می خواهند در انتخابات 
ج از کشور شرکت  ریاست جمهوری در خار
نمایند، حسب گزارش های مردمی، وزارت 
کیان خصوصی و اقدام  امور خارجه، شا
کیفری تشکیل و  مدعی العموم، پرونده 

تحت تعقیب قرار می گیرند. 

 پایش هوایی خطوط 
فیبر نوری 

ع پور وزیر ارتباطات و فناوری  عیسی زار
چهارشنبه  جلسه  حاشیه  در  اطلاعات 
هیات دولت در جمع خبرنگاران، گفت: 
درصد   100 گذشته  جمعه  انتخابات  در 
دستگاه ها به شبکه وصل شدند و پوشش 
کامل صددرصدی داشتیم در عین حال 
که ۹۹.2 درصد استعلامات به شکل برخط 
برگزار شد. وی افزود: برای دور دوم انتخابات 
گیگ  گیگابایتی علاوه بر 20  یک بسته 10 
اختصاص دادیم. همچنین 400 تیم تعمیر 
و اتصال فیبر نوری در سراسر کشور برای 
مقابله با خرابکاری و ترمیم خطوط بسیج 
شده اند و برای انتخابات روز جمعه صد 
ع پور تصریح کرد:  در صد آماده هستیم. زار
برای اولین بار در انتخابات ریاست جمهوری 
جمعه گذشته، از پایش هوایی برای پایش 
خطوط فیبر نوری با کمک نیروهای مسلح 

استفاده کردیم. 

سهم ۴۱ درصدی زنان از اشتغال 
معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور 
گفت: 41 درصد از 2.6 میلیون شغل ایجاد 
بانوان  به  رئیسی  شهید  دولت  در  شده 
اختصاص یافت. انسیه خزعلی در حاشیه 
جلسه هیات وزیران در جمع خبرنگاران، 
تشریفاتی،  از  مسئولیتم  دوره  در  گفت: 
زنان  معاونت  بودن  ویترینی  و  سیاسی 
رئیس جمهور کاستم. وی ادامه داد: طی 
گذشته موانع ارتقا پست  2 سال و 10 ماه 
بانوان در دستگاه های اجرایی و مداخله 
در تصمیم گیری ها و تصمیم سازی ها را رفع 
کردیم. شخص رئیس جمهور هم تعدادی 
از بانوان را در شوراهای عالی تصمیم گیری 
پست  ارتقاء  دوره  این  در  کرد.  منصوب 
مشاوران خانم به همترازی معاون وزیر و 
مدیرکل انجام شد؛ همچنین دستگاه های 
اجرایی ملزم به مشارکت در شوراهای عالی 
تصمیم گیری شدند و از حالت تشریفاتی 

خارج شدند. 

تابوی کنسرت در پایگاه های 
تاریخی شکست

و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  وزیر 
در  کنسرت  تابوی  گفت:  صنایع دستی 
پایگاه های تاریخی در دولت شهید رئیسی 
شکسته شد. سال ها هنرمندان علاقه مند 
بودند در این فضا کنسرت برپا کنند و ترویج 
هنر و موسیقی را انجام دهند. عزت ا... 
ضرغامی اظهار کرد: فردا در استان فارس 
11 پروژه مهم افتتاح و آغاز به کار خواهد 
کرد. تا پایان دولت سیزدهم در استان های 
مختلف پروژه های بزرگی به بهره برداری 
می رسد. وی افزود: مجموعه ای از اقدامات 
مرمتی در حوزه ابنیه تاریخی ما در این 
استان انجام خواهد شد. ضرغامی یادآور 
شد: تابوی کنسرت در پایگاه های تاریخی 
در دولت شهید رئیسی شکسته شد. سال ها 
هنرمندان علاقه مند بودند در این فضا 
کنسرت برپا کنند و ترویج هنر و موسیقی 
کار با برنامه ریزی و  را انجام دهند. این 
هماهنگی دستگاه های مختلف و انتخاب 
دقیق موسیقی مرتبط با فضای فرهنگی و 

تاریخی ما در حال برگزاری است. 

 حسین کاشفی
فعال سیاسی اصلاح طلب

خبــــر
وزیر کشور: 

مقدمات برای برگزاری انتخابات فراهم است
آرمان ملی:  وزیر کشور در حاشیه جلسه هیأت دولت در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: در آستانه انتخابی بزرگ در روز 
جمعه هستیم و همه مقدمات برای برگزاری این انتخابات 
فراهم است. به لحاظ امنیت همه پیش بینی ها انجام شده 
است. احمد وحیدی گفت: یکی از اظهارات کاندیداها که 
ح  انصافاً کار خوبی نبود و خلاف واقع بود این بود که مطر
شد استانداران، فرمانداران و بخشداران به دنبال رای آوردن 
کاندیدای خاصی هستند. این انصافاً حرف خلاف واقع بود و 
من از همه همکاران خودم که مورد چنین اتهامی قرار گرفتند 
عذرخواهی می کنم. انتظار داشتیم که اخلاق انتخاباتی رعایت 
شود اما متاسفانه اینطور نشد. وی اظهار کرد: رأی مردم حق 
الناس است و به شدت از آرا مراقبت خواهد شد. وحیدی 
یادآور شد: به یک حساب در طول چند ماه گذشته 5 و به یک 
حساب 4 انتخابات داشتیم. در فاصله چند ماه فشار بسیاری 
بر دستگاه های اجرایی و امنیتی کشور داشتیم که براساس 
قضاوت ارزشمند مردم ایران، در هر مرحله اقدامات ما به خوبی 
انجام شد. وی با بیان اینکه مسئولان ما به دنبال این هستند 
براساس فرمایشات رهبری انقلاب، اخلالی در کارهای مردم 
نباشد و همه پروژه های عمرانی و دیگر موارد توسط مسئولان 
پیگیری شود، تصریح کرد: انتظار داشتیم که اظهارات خلاف 
واقع نداشته باشیم. دولت شهید رئیسی دولت اخلاق، انصاف 
و قانون است و هرگز چنین اتفاقاتی نخواهد افتاد؛ البته خبر 
داشتیم که در برخی ستادها تلاش می شود به یک نماینده 
خاص فشار آورده شود که حرف هایی را بزند و متاسفانه در 
بخشی موفق شدند و فشار آنان جواب داد. وزیر کشور همچنین 
ادامه داد: هیچ موردی از تخلف در دور اول انتخابات ریاست 
جمهوری نداشتیم و در کمال سلامت برگزار شد. شورای نگهبان 
در فاصله بسیار کمی موفق به تایید انتخابات دور اول شد. در 
همان دوره هم باز تلاش جریانات معاند این بود که با ایجاد 
اخلال در ارتباطات مشکلی درست کنند که ناموفق بودند. 
وحیدی تصریح کرد: بحثی را در برخی ستادها مطرح می کنند 
گر فلانی رای نیاورد مفهومش تقلب است. این از ترفندهایی  که ا
است که دشمن دنبال می کند و خط از خارج از کشور است و 
نباید اجازه داد فضای خوب انتخابات را که تا امروز به خوبی 
دنبال شده، با گفته های نادرست خراب کنیم. ما به برخی از 
گر هر موردی هست یا گزارشی  همین ستادها هم گفته ایم که ا
به آنان رسید که تخلف وجود داشت، بلافاصله گزارش دهند و 
خود وزارت کشور رسیدگی خواهد کرد. انتخابات با کمال صحت 
و با رعایت کامل صیانت از آرای رای دهندگان همچون گذشته، 

محقق خواهد شد. 

آرمان ملی: مقام معظم رهبری 
اول  مرحله  در  مشارکت  میزان 
انتخابات را کمتر از حد توقع و خلاف 
پیش بینی ها خواندند و گفتند: این 
مساله عللی دارد که اهل سیاست 
بررسی  را  آنها  جامعه شناسان  و 
می کنند. حضرت آیت ا... خامنه ای، 
تصور برخی ها را مبنی بر اینکه هر 
نداده  رأی  اول  مرحله  در  کسی 
صد  در  صد  است،  نظام  مخالف 
اشتباه خواندند و افزودند: ممکن 
است عده ای، از برخی مسئولان 
و یا حتی نظام اسلامی خوششان 
این  آزادانه  که  همان گونه  نیاید 
حرف ها را می زنند اما این ذهنیت 
کسی رأی نداده متصل به  که هر 
این افراد و این طرز فکر است کاملاً 
غلط و اشتباه است. ایشان بیان 
و  کار  و  مشکل  خیلی ها  کردند: 

گرفتاری دارند و یا به علل دیگر در 
رأی گیری شرکت نکردند که ان شاءا... 
در مرحله دوم اجتماع مردم پای 
شوق انگیز  رأی،  صندوق های 
باشد.  نظام  آبروی  مایه ی   و 
مقام معظم رهبری مشارکت مردم 
را پشتوانه و مایه ی سربلندی نظام 
قدر  هر  کردند:  کید  تا و  خواندند 

، صریح تر و روشن تر  مشارکت بهتر
اهداف  تحقق  برای  نظام  باشد 
خود در داخل و پیگیری اهداف در 
، از  مجموعه امتداد راهبردی کشور
توانایی بیشتری برخوردار خواهد 
بسیار  فرصت  مسئله  این  که  شد 
بزرگی است. ایشان ابراز امیدواری 
بهترین  توفیق  خداوند  کردند: 

انتخاب را به مردم عنایت فرماید 
تا فرد منتخب بتواند اهداف نظام 
حضرت  سازد.  محقق  را  ملت  و 
آیت ا... خامنه ای در ابتدای این 
، برنامه های تحولی مدرسه  دیدار
حرکتی  را  مطهری  شهید  عالی 
ضروری و صحیح خواندند و گفتند: 
برنامه ها، باید با حفظ اصول و مبانی 
و بر حسب نیازهای زمان، نوبه نو 
حوزه های  که  چرا شود  متحول 
علمیه واقعا به حرکات جدید نیاز 
کید  دارند. مقام معظم رهبری با تا
بر مساله انضباط و اشراف مدیریتی 
گفتند: مدرسه عالی  بر فعالیت  ها 
شهید مطهری می تواند مظهر حوزه 
تهران بشود ضمن اینکه به عنوان 
محیطی حوزوی و دانشگاهی باید 
افرادی را پرورش دهد که علاوه بر 
علم،  دارای تقوا و تزکیه نفس باشند. 

مقام معظم رهبری: 

مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری بسیار مهم است
 علل عدم مشارکت

 60 درصدی 

خصوص  در  سیاسی  فعال  یک 
چهاردهمین  اول  دور  وضعیت 
گفت:  جمهوری  ریاست  انتخابات 
این 60 درصدی که رای ندادند و آن 
حدود چهل درصدی که رای دادند 
برای کشوری که مردم سالاری دینی 
خوبی  وضعیت  دارد،  دموکراسی  یا 
علت  گفت:  هاشمی  محمد  نیست. 
اینکه مردم رای ندادند، دلایل متفاوت 
دارد. برخی وضعیت معیشت مردم، 
نامناسب و  اقتصادی  مسائل  تورم، 
بیکاری یا مهاجرت میان نخبگان را 
مطرح می کنند. گروه های مختلف یک 
سری از عوامل دیگر را بیان می کنند، 
اما واقعیت این است که چهل درصد، 
علامت خوبی نیست وی در خصوص 
اینکه سبد رای قالیباف به سمت کدام 
نامزد گرایش دارد، بیان کرد: سبد رای 
آقای قالیباف خیلی غیرمترقبه کم شد.  
ح  بین خود اصولگریان مسائلی مطر
از  بعضی  می گویند  خودشان  است. 
کسانی که به آقای قالیباف رای دادند، 
رای شان به طرف آقای جلیلی می رود، 
بعضی ها هم می گویند به طرف آقای 

پزشکیان می رود. 

 آرمان ملی – احسان اسقایی: 
پادشاه عربستان به ایران می آید. 
براساس آنچه باقری کنی، سرپرست 
وزارت امور خارجه ایران گفته است؛ 
ایران  به  عربستان  پادشاه  »سفر 
در دستورکار ما و سعودی هاست. 
شود  مستقر  جدید  دولت  باید 
سفر  کند.«  پیدا  ادامه  بحث  تا 
سفر  ایران  به  عربستان  پادشاه 
بسیار مهمی است. عموما پادشاه 
سفر  کشوری  به  زمانی  عربستان 
می کند که آن سفر دستاوردهایی 
داشته باشد. همچنین سفر او به 
کشورهای اسلامی پیام آور آن است 
که جبهه عربی جهان اسلام قصد 
دارد تحولاتی را در ارتباط با کشورها 
در روابط خود ایجاد کند. البته ایران 
بهبود  خواستار  قبل  مدت ها  از 
روابط خود با کشورهای همسایه و 
خصوصا کشورهای مسلمان شده 
است. اقدامات مهمی هم در این 
ارتباط صورت گرفته. بعد از حمله 
تندروها در دولت روحانی به سفارت 
عربستان در تهران مشهد، روابط 
دو کشور تیره و تار شد. به طوری که 
سفارتخانه های دو طرف در ریاض 
و تهران بسته شد اما مدتی بعد دو 
کشورکوشیدند روابط را برقرار کنند اما 
چالش های بین دو طرف عمیق تر از 

این حرف ها بود. 
چالش های عمیق بین دو طرف

کشور دیدگاه های مختلفی   دو 
در ارتباط با مسائل امنیتی منطقه 
داشتند همچنین هر دو پایتخت 

کمان  در ارتباط با نوع حکمرانی حا
کشورها  در سوریه، عراق و ارتباط 
اختلافات عمیقی داشتند. از این 
جهت عراق که بیش ترین صدمات را 
از قطع روابط ایران و عربستان دیده 
بود کوشید به میانجیگری بین دو 
طرف بپردازد. از این جهت 5 دوره 
مقامات  بین  امنیتی  کرات  مذا
سیاسی- امنیتی ایران و عربستان 
کرات تمام در  برگزار شد. این مذا
زمان دولت حسن روحانی صورت 
گرفت و آنقدر پیش رفت که طرفین 
رسما اعلام کردند که در آینده نزدیک 
با اعلام بیانیه ای سفارتخانه ها را در 
ریاض و تهران بگشایند. در نهایت 
اما در ایران دولت تغییر کرد و این 

موضوع به تاخیر افتاد. 
چین میانجی نهایی بین ریاض 

و تهران 
برقراری روابط بین ایران و عربستان 
با تاخیر روبه رو شده بود تا اینکه چین 
که سیاست در های باز در ارتباط خود 
با خاورمیانه و خصوصا عربستان را 
در دستور کار قرار داده بود در پکن 
شرایطی را فراهم آورد که وزرای خارجه 
ایران و عربستان با یکدیگر دست داده 
و بیانیه آغاز همکاری های دو سویه را 
قرائت کنند. سفرهای مختلفی هم 
بعد از این مرحله بین مقامات ایران 
و عربستان صورت گرفت تا جایی که 
مرحوم ابراهیم رئیسی بعد از حدود 
11 سال به عربستان سفر کرد و این 
سفر اوج تلاش های وزارت خارجه 
ایران در دولت سیزدهم بود. سفر 

شهید رئیسی به ریاض به عنوان 
دیدار دوجانبه انجام نشد بلکه با 
هدف حضور در نشست فوق العاده 
سران کشورهای عربی و اسلامی درباره 
جنگ غزه صورت گرفت. درحاشیه 
سازمان  مشترک  نشست  برگزاری 
همکاری اسلامی و اتحادیه عرب در 
ریاض، ملاقاتی بین بن سلمان ولیعهد 
عربستان و سید ابراهیم رئیسی برگزار 
شد. در این ملاقات توسعه روابط 
دوجانبه و همکاری های منطقه ای، 
کید قرار گرفت و  مورد گفت وگو و تا
به  آینده  در  کردند  توافق  طرفین 
تفصیل موضوعات دوجانبه و مسائل 

منطقه ای را مورد بررسی دهند. 
سفر پادشاه عربستان به ایران

کنون به نظر می رسد هر دو   اما ا
کشور ایران و عربستان در نظر دارند 
سطح روابط خود را توسعه دهند. 
در این معنا که سفارتخانه های دو 
کشور تنها به صدور گذرنامه به حج 
شنیده  درگذشته  نکنند.  بسنده 
شد برخی مقامات عربستان حتی 
اعلام کرده بودند که تجار عربستان 
علاقه مند به سرمایه گذاری در ایران 
گر  هستند؛ خبری که به نظر می رسد ا
دقیق باشد و اجرایی شود می تواند 
کشور منتهی  به تعمیق روابط دو 
که  که واقعیت آن است  شود چرا 
اختلافات سیاسی و حتی امنیتی 
بین دو کشور در شرایطی در معرض 
حل و فصل و کاهش قرار می گیرد 
که اهداف مشترک اقتصادی و سود 
تجاری از روابط دو کشور برای طرفین 

گر سفر  به وجود  آید. از این منظر ا
پادشاه عربستان به ایران خصوصا 
در ابتدای دولت آینده صورت بگیرد 
می تواند منشاء اقتصادی پیدا کند. 

سفری رهگشا 
چندی  تا  که  بعدی  دولت  گر  ا
دیگر در ایران تشکیل خواهد شد 
رویکردی در جهت حل مسائل و 
سفر  آنگاه  باشد  داشته  مشکلات 
یک  می تواند  عربستان  پادشاه 
سفر راهبردی باشد در این معنا که 
می توان از پادشاه خواست که امارات 
در شورای همکاری خلیج فارس 
ادعای کذب خود در ارتباط با جزایر 
ج کند و حتی  سه گانه از دستور خار
در ارتباط با میدان مشترک گازی که 
بین ایران، عربستان و کویت وجود 
دارد و اختلافی در این ارتباط اخیرا 
بین ایران و کویت به وجود آمده با 
واسطه گری عربستان کاهش یابد. 
اما مهم ترین دستاوردی که این سفر 
می تواند داشته باشد استفاده از این 
سفر به منظور حل مساله تحریم ها 
کنون قطر در  ا و هسته ای است. 
کرات ایران و آمریکا نقش دارد  مذا
گر نقشی هم عربستان در این  و ا
زمینه عهده گیرد و یا پیامی از سوی 
ایران برای آمریکا و از سوی آمریکا 
به ایران را همراه داشته باشد بدون 
شک با توجه به همگرایی ایران و 
عربستان می تواند از حالت رهگشایی 
بهتری برخوردار شود. از این جهت 
باید کوشید بیش ترین استفاده را در 
جهت منافع ملی از این سفر داشت. 

گزارش »آرمان ملی« از سفر پادشاه عربستان به ایران؛ 

 سفر استراتژیک سلمان بن عبدالعزیز 

رئیس قوه قضائیه با اشاره به پرداختن به اشکالات دیگران:

از ضعف های  خود غافل نشویم

بدون دولت، توسعه 
ممکن نیست

جهنم بدون بازگشت 
برای صهیونیست   ها

وزیر اسبق راه و شهرسازی اظهار 
داشت: ما دیدیم که 40 درصد مردم را 
در انتخابات حاضر یافتیم و نمی توانیم 
60 درصد بقیه مردم را سرزنش کنیم. 
آنها قابل گفت وگو و اقناع هستند اما 
حقوق شان  که  مردمی  نمی توانیم 
ضایع شده را مقصر بدانیم. عباس 
آخوندی اظهار کرد: امروز تمام کننده 
60 درصد هستند. من  بازی همان 
که بیاییم  از همه مردم می خواهم 
پای صندوق و این بازی را تمام کنیم. 
فردی چون دکتر غنی نژاد که دور اول 
رای نداده و در دور دوم اظهار کرد که 
دیگر  که  می گوید  می کند،  مشارکت 
می توان نقش بازی کرد و بازی را عوض 
کرد:  کرد. وزیر اسبق مسکن تصریح 
نمی توانیم فاقد دولت باشیم. دنبال 
دولت ناظر و غیر مداخله گر هستیم. 
اما باز هم باید دولت داشته باشیم. 

بدون دولت توسعه ممکن نیست. 

خارجه  امور  وزارت  سرپرست 
در پاسخ به پرسشی درباره احتمال 
وقوع جنگ در لبنان، اظهار کرد: در 
عرصه لبنان مقاومت به عنوان یک 
بازیگر فعال هم در عرصه بین المللی 
یا میدان و هم در عرصه دیپلماسی 
نقش آفرینی هایی داشته که بازدارندگی 
ایجاد کرده است. علی باقری کنی گفت: 
لبنان قطعا یک جهنم بدون بازگشت 
برای صهیونیست   هاست. وی درباره 
ایران  به  بن عبدالعزیز  سلمان  سفر 
گفت: سفر پادشاه عربستان به ایران 
در دستور کار ما و سعودی هاست و باید 
دولت جدید مستقر شود تا بحث ادامه 
کنش به احتمال  پیدا کند. باقری در وا
توصیه  و  ترامپ  رئیس جمهورشدن 
وی به دولت چهاردهم در مقابل او، 
گفت: مولفه های قدرت و ظرفیت ها در 
جمهوری اسلامی به گونه ای در طول 
سال ها ایجاد شده است که آمدن و 
رفتن یک فرد در کشور چه به عنوان 
رئیس جمهور و چه مقام دیگر نمی تواند 
تاثیر  ما  راهبردی  سیاست های  در 

بگذارد.

آرمان ملی:  رئیس قوه قضائیه در اولین 
ک، ضمن  همایش ملی حدنگاری اراضی و املا
اشاره به در پیش بودن مرحله دوم انتخابات 
ریاست جمهوری چهاردهم و اهمیت رعایت 
به ویژه  مردم  آحاد  توسط  اسلامی  اخلاق 
کرد: رعایت اخلاق اسلامی  کارگزاران، اظهار 
این روزها بیش از اوقات دیگر لازم است. گاهی 
اوقات مانند شرایط این روزها و هفته ها، نقد 
جای خود را به تخریب و بیانِ مطالبِ خلاف واقع 
می دهد و بعضاً این موارد منتهی به توهین و افترا 
می شود. گاهی آنقدر به دیگران و اشکالات شان 
از ضعف ها و اشکالات خود  که  می پردازیم 
غافل می شویم. علی ایحال، همگان باید بسیار 
مراعات کنند چرا که رفتار و اخلاق کارگزاران نظام 
مؤلفه ای مهم و اثرگذار است. حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای بیان کرد: انتخابات 
سرنوشت سازی را در جمعه پیش رو در پیش 
داریم. هر میزان مشارکت در این انتخابات بیشتر 
باشد بر اعتبار داخلی و بین المللی ما افزوده 
می شود. مشارکت گسترده مردم در انتخابات 
پیش رو سبب می شود که رئیس جمهوری با 
پشتوانه عظیم ملی به میدان بیاید و همین 
کردن توطئه های دشمنان و  امر در خنثی 
القائات  شیاطین و خنثی سازی تبلیغات و 
آنها بسیار موثر است. رئیس دستگاه  سوء 
قضا با اشاره به اهمیت حضور هوشمندانه 
گفت:   ، گسترده مردم در انتخابات 15 تیر و 
حضور هر چه بیشتر و مسئولانه تر مردم در 
پای صندوق های رأی و انتخاب صحیح آنها، 
در جهت تزریق آرامش بیشتر به جامعه و رفع 
تنش هایی که در برخی مقاطع با آنها مواجه 
بودیم، مؤثر است. به ضرس قاطع می توان 

گفت که مشارکت مردم در انتخابات و انتخاب 
یک فرد صالح به مثابه یک حسنه و یک عمل 
صالح است. وی در ادامه بر ضرورت تبیین 
و تشریح دستاوردها و خدمات قضائی برای 
مردم و مسئولان در تمامی مقاطع سال و 
منحصر نکردن این امر به ایام هفته قوه قضائیه 
کید کرد و بیان داشت: با عنایت به مصادف  تا
شدن هفته قوه قضائیه با ایام رقابت های 
انتخاباتی، امکان تبیین و تشریح خدمات و 
دستاوردهای قضائی از ناحیه مسئولان امر 
پیش نیامد، لذا ضروریست مسئولان قضائی 
طی روزهای آتی به اَشکال و طرق مختلف با 
مردم و نخبگان و مسئولان ارتباط بگیرند و 
دستاوردها و خدمات حوزه های کاری خود 
را برای آنها تبیین و تشریح کنند. قدر مُسَلم، 
بسیاری از مسئولان کشور و به طریق اولی، 
بسیاری از مردم، با بخش عظیمی از خدمات و 
دستاوردهای قضائی آشنایی ندارند، این خلأ 
باید با همت و تبیین گری شما مسئولان قضائی 
رفع شود. محسنی اژه ای افزود: بحمدا... 
آقای بابایی رئیس سازمان ثبت، دارای روحیه 
جهادی و روحیه حضور میدانی و ارتباط گیری با 
مردم و نخبگان و جوامع دانشگاهی و مسئولان 
هستند، این رویکرد و روحیه باید تقویت شود و 
به همه مسئولان این سازمان و کلیه مسئولان 
و مقامات قضائی، هرچه بیشتر سرایت یابد. 
وی در ادامه با تبیین و تشریح اهمیت مقوله 
ک، اظهار کرد: بدون  حدنگاری اراضی و املا
کشور  در  امور  از  برخی  پیشبرد  در  تردید 
عقب ماندگی داریم که حوزه حدنگاری نیز یکی 
از آن امور است، لذا ضروریست با کار جهادی 
این عقب ماندگی ها را مرتفع سازیم. درست 

است که ۹۹ درصد از اراضی ملی با کار جهادی و 
شبانه روزی، حدنگاری شده است اما همان یک 
درصد باقیمانده نیز ممکن است زمینه ساز خلل 
در حکمرانی ما باشد، لذا باید هرچه سریع تر و با 
ک  کار بیشتر و مجدانه تر، حدنگاری اراضی و املا
سراسر کشور را تکمیل کنیم. رئیس قوه قضائیه 
تصریح کرد: در سازمان ثبت طی مدت اخیر 
اقدامات جهادی و بزرگی صورت گرفته است 
که از جمله آنها می توان به رفع مشکلات بعضاً 
چندین دهه ای صدور اسناد مالکیت اراضی و 
ک در نقاط مختلف کشور به ویژه نقاط کمتر  املا
برخوردار اشاره کرد. این حرکت جهادی باید با 
قوت بیشتری توسعه پیدا کند و ضروری است 
با همین روحیه و رویکرد، کار حدنگاری اراضی 
ک کشور نیز به پایان برسد. محسنی اژه ای  و املا
اظهار کرد: از دولت آینده این انتظار را داریم که 
متوجهِ وظایف و مسئولیت های خود در حوزه 
گر  ک باشد. ا تکمیل حدنگاری اراضی و املا
می خواهیم حکمرانی صحیح داشته باشیم و 
از وقوع جرائم در حوزه زمین پیشگیری کنیم و 
جلوی سیل ورود پرونده ها به مراجع قضائی را 
بگیریم و امنیت سرمایه گذاری را در کشور تأمین 
ک را  کنیم باید مقوله حدنگاری اراضی و املا
گردانیم. رئیس قوه قضائیه تصریح  تکمیل 
کرد: از دولت و مجلس این توقع می رود که 
نسبت به تخصیص اعتباراتِ حوزه  حدنگاری 
ک اهتمام داشته باشند؛ بدون  اراضی و املا
تردید پیشبرد ۹۹ درصدی امر حدنگاری اراضی 
ملی و حدنگاری حدود 165 میلیون هکتار از 
اراضی کل کشور، علاوه بر اقدامات و تلاش های 
جهادی و پیگیرانه، ناشی از تخصیص اعتبارات 

لازم نیز است. 
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